
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

 
  

   
P O R T A R I A     Nº  807  /2019 

  
 

  
  O Pró-Reitor de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Rio 
Grande – FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto e o Regimento 
Geral da Universidade. 
 
  
   

 
 

R E S O L V E: 
 

  
 
 

     Dispensar a Profª.Drª Adriane Maria Netto de Oliveira e a Profª.Drª Ana 
Luiza Muccilo Baisch  das funções  de editora e editora adjunta da Vittalle: Revista 
de Ciências da Saúde e designar, respectivamente, a Profª.Drª Mariana Appel Hort 
(editora) e a Profª.Drª Daniela Fernandes Ramos Soares (editora adjunta). 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

Em 28 de março de 2019. 
    

 
 
 
  

Prof. Dr. Daniel Porciuncula Prado 

Pró-Reitor de Extensão e Cultura 
 


